
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 193/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης ειδικής άδειας κίνησης υπηρεσιακού αυτοκινήτου  της 
Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/87271/1096/24-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7),Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος 8) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  
μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 193: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 81017/3427/18-03-2022 έγγραφό του, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
α)τον Νόμο 4674 ΦΕΚ 53 Α/11-03-2020 άρθρο 23 
β)τον Νόμο 4795 ΦΕΚ 62 Α/17-04-2021 άρθρο 68 
γ)το Αρ.Πρωτ. 160030/30-07-2021 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 
 
Προκειμένου να ανταποκριθούμε σε υπηρεσιακά θέματα καθώς και στα πλαίσια υλοποίησης του 
προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών οι υπάλληλοι της υπηρεσίας μας απαιτείται να μετακινούνται 
με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο καθ΄ όλο το 24ωρο, πάντα σύμφωνα με τις εκάστοτε οδηγίες και ανάγκες. 
Για τους λόγους αυτούς μετά το ανωτέρω γ) σχετικό και σε εφαρμογή των α) & β) σχετικών, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση της κίνησης του υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας FIAT με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 5260 
οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας συμπεριλαμβανομένου Σαββάτου και Κυριακής για το χρονικό 
διάστημα από 1 Απριλίου έως 31 Δεκεμβρίου 2022. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την κίνηση του υπηρεσιακού αυτοκινήτου μάρκας FIAT με αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 5260 
οποιαδήποτε ημέρα και ώρα της εβδομάδας συμπεριλαμβανομένου Σαββάτου και Κυριακής για το χρονικό 
διάστημα από 1 Απριλίου έως 31 Δεκεμβρίου 2022. 
 

ΑΔΑ: 6ΥΖ47ΛΒ-ΛΧΔ



 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  193/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΖ47ΛΒ-ΛΧΔ


		2022-04-07T12:11:19+0300
	Athens




